
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 
 

          «МЫЛДİН» 

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ       

РАЙОНСА 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Ш У Ö М 

   
пгт. Троицко-Печорск 

 
 

 от 15 декабря 2015 г.                                                                                            12\1230              

 
 

Об утверждении Порядка формирования и ведения 

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  

на территории муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

                В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 

14.05.2007г.№3\36 «Об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом на территории муниципального района «Троицко-

Печорский», главой 4 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

согласно приложению1. 

2.Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» согласно приложению 2. 

3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 31.08.2015 № 8\808 «Об утверждении Порядка формирования 

и ведения Реестра межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов на 

территории муниципального района «Троицко-Печорский». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

Целищева А.Н. 

       

 

 Руководитель администрации 

 муниципального района 

 «Троицко-Печорский»                                                                          И.В.Сидорин 

 
 

 

исп .Иванова М.М. 

 

 

Согласовано 

Зам.руководителя администрации 

Зав.отделом экономического анализа и развития 

Юрисконсульт                                                                                                                                        



                                                                                                                                

                                                                                                                                

                                                                                                                                   
                                                                                                                               Приложение 1  

                                                                                                                        к постановлению администрации              

                                                                                                                                        муниципального района 

                 «Троицко-Печорский» 

             от 15.12. 2015г. № 12\1230 

 

ПОРЯДОК  

формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский».  

2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - реестр)  –

документ, оформленный в виде таблицы, утверждаемый Администрацией 

муниципального района «Троицко-Печорский» (далее – Администрация), включающий 

в себя перечень муниципальных (пригородных, междугородных) маршрутов 

регулярных перевозок с указанием номера маршрута, начального и конечного, а также  

промежуточных остановочных пунктов, периодов работы, перевозчиков, 

дополнительных сведений (примечаний), а также приложение схем маршрутов. 

3. Реестр ведется Администрацией на бумажном и электронном носителях по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку. При несоответствии записей на 

бумажном носителе записям на электронном носителе приоритетное значение имеют 

сведения, зафиксированные на бумажном носителе. 

 

II. Формирование и ведение реестра муниципальных регулярных  

автобусных маршрутов 

 

4.Формирование и ведение реестра осуществляется путем включения в него 

наименований маршрутов регулярных перевозок, а также установленных маршрутов. 

Ведение реестра осуществляется путем его актуализации на основании принятых 

нормативных правовых актов администрации муниципального района «Троицко-

Печорский».  

5.Объектом учета в реестре являются муниципальные маршруты регулярных 

перевозок, пролегающих в границах территории муниципального района «Троицко-

Печорский». 

6 Реестр маршрутов размещается на официальном сайте Администрации. 

7. В реестре отражаются следующие сведения: 

1)регистрационный номер маршрута регулярных перевозок  в соответствующем 

реестре; 

2)порядковый номер маршрута регулярных перевозок; 

3)наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту 

регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых 

расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по 

данному маршруту; 

4)наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных 

перевозок или наименование поселений, в границах которых расположены 

промежуточные остановочные пункты; 

5)наименование улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется 

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок; 

consultantplus://offline/ref=ED975464B646EC78A0B75FBFFA04B8BDBADCE8D9B818F1156633AFFD7E319AE63EB6A1AD0BAD176D7A1ADDS457N


6)протяженность маршрута регулярных перевозок; 

7)порядок посадки и высадки пассажиров;   

8)вид регулярных перевозок; 

9)виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное 

количество транспортных средств каждого класса; 

10)экологические характеристики транспортных средств, которые используются 

для перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

11)дата начала осуществления регулярных перевозок; 

12)наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки по маршруту 

регулярных перевозок; 

13) дополнительные сведения (примечание). 

8.Сведения об установлении, изменении или закрытии маршрута вносятся в 

реестр на основании нормативно правового акта Администрации. 

9.Маршруты, утвержденные до 01 января 2015 года, вносятся в реестр на 

основании нормативно правового акта Администрации.  

10.Номерное обозначение маршрута, указываемого на информационных 

трафаретах, устанавливаемых на транспортных средствах, должен соответствовать 

реестровой записи и технологической документации маршрута (паспорту маршрута, 

расписанию движения и схеме маршрута). 

11.Обновление реестра маршрутов, размещенного на официальном сайте 

Администрации, производится не позднее 3 рабочих дней после внесения в него 

изменений. 

12.Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступными и 

предоставляются любым заинтересованным лицам в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


